
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

“G. Tomasi di Lampedusa” 
Indirizzo Musicale - Sezioni Associate Montevago 

Via Pordenone s.n.c. - 92018 Santa Margherita di Belice (AG) 

C.M.: AGIC80800E - C. F.: 92010670849 - C.U.: UF56TW Tel.: 

092531260 – 092538062 
 

P.E.O.: agic80800e@istruzione.it - P.E.C.: agic80800e@pec.istruzione.it - Sito web: www.ictlampedusa.edu.it 
 

 

Decreto n. 57 

Ai Docenti 

Al D. S.G.A.  

Agli atti  

All'Albo 
 

Oggetto: Nomina Commissione Inclusione a.s. 2022/2023. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.P.R. n. 275/1999 – “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche”; 

Visto il Regolamento di autonomia scolastica D.P.R. 8/03/99 n. 275; 

Visto l’art. 25 del D.Lgs. n. 165/01 che attribuisce al Dirigente scolastico la facoltà di scegliere direttamente i 

docenti collaboratori; 

Vista la Legge n. 107/2015; 

Viste le Linee di Indirizzo relative al PTOF 2022/2025; 

Visto il percorso di compilazione del Rapporto di Valutazione e di elaborazione del PTOF 2022/2025; 

Visto il PAI a. s. 2022/23 

 

                                                                               DECRETA 

 

la nomina della commissione inclusione per l’anno scolastico 2022/2023 dell’Istituto Comprensivo “Giuseppe 

Tomasi di Lampedusa” così composta: 

 

• Flore Maria Ester: Referente Inclusione 

• Scirica Francesca: Funzione Strumentale 

• Bucceri Maria Angela: Funzione Strumentale  

• Tutti i Docenti di Sostegno di tutti i segmenti scolastici. 

La Commissione avrà i seguenti compiti: 
 

• Coadiuvare e supportare il Dirigente Scolastico nelle attività organizzative e didattiche dell’Istituzione 

scolastica relative all’oggetto; 

• redigere verbale dei lavori svolti; 

• monitorare l’andamento didattico degli studenti oggetto della Commissione Inclusione, in itinere e 

durante l’anno scolastico, rappresentando alla Dirigenza discrasie o esigenze sopraggiunte al fine di 

apportare adeguati correttivi. 

La componente la Commissione Inclusione dovrà relazionarsi con tutte le risorse professionali della Scuola, in 

special modo con le Funzioni Strumentali, in modo proficuo e partecipativo avendo cura di promuovere un clima 

relazionale sereno e cooperativo. 

mailto:agic80800e@istruzione.it
mailto:agic80800e@pec.istruzione.it
http://www.ictlampedusa.edu.it/




L’Attività svolta e documentata con la redazione di apposita relazione, stilata a fine anno scolastico, sarà retribuita 

secondo i criteri ed il compenso stabiliti in sede di Contrattazione Integrativa d’Istituto a. s. 2022/23. 

 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Gabriella Scaturro  

 
Firmato digitalmente ai sensi  del Codice  

dell’Amministrazione digitale 

 e norme ad esso connesse. 

 


